
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область д.Талдом, пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620)-6-36-32- тел 84496201 3 33 20
ИНН «78001721 ОГРН Ю25007830693________________________ ечтуД: п 3-33-20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
o . ZJ «ZZ

О внесении изменений в
постановление Главы Талдомского 
городского округа № 2182 от 29.12.2022 г.

«Об утверждении муниципальной программы
«Образование» на 2023-2030 годы»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Талдомского 
городского округа ~ Московской области, зарегистрированным Управлением Министерства 
юстиции Российской Федерации Московской области 24.12.2018 г. № RU 503650002018001 на 

Министерства экономики финансов Московской области МО 
№014/0363-0701-1/163, №014/0363-0701-1/164, №014/0363-0701-1/165, №014/0374-0702-1/194 
№014/1374-0702-1/195, №014/0374-0702-1/196, №014/392-0703-1/144 №014/0362-0701/30 от 
01.12.2025 года, №014/4794/110,№014/4794/111 от 02.12.2025 года.. Постановлений Главы 

1алдомского городского округа № 2619 от 25.12.2025г.; № 2606 от 24.12.2025г.
постановляю:

1. Внести изменения в постановление Главы Талдомского городского округа №2182 
от 29.12.2022г. (с изменениями, внесёнными Постановлением Главы Талдомского 
городского округа №372 от 17.03.2023 года, №877 от 25.05.2023 года; №1144 от 
05.07.2023г.,№1821 от 26.09.2023г., №2039 от 23.10.2023г.,№2545 от 26.12.2023г,- №71 от 
23.01.2024г., №169 от 01.02.2024г.,№594 от 28.03.2024г., №979 от 24.05.2024г №1630 от 
13.08.2024г, №2036 от 03.10.2024г., №2168 от 22.10.2024г., №2450 от 03.12.2024г' №2618 
от 24.12.2024г., №65 от 15.01.2025г„ №198 от 03.02.2025г.,№460 от 20.03 2025г №1004 от 
03.06.2025г., №1869 от 22.09.2025г„ №2623 от 26.12.2025г.), приложение №1.

2. Начальнику отдела информационного обеспечения (Иванову М.И.) опубликовать 
настоящее постановление на официальном сайте Талдомского городского округа в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
главы Талдомского городского округа Ю.Н. Воробьёва

в- °

онного обеспечения -1.

ПОДЛИННЫЙ ЭКЗЕМПЛЯР ДОКУМ
НАХОДИТСЯ В АДМИНИСТ 
ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО

Глава Талдомского городского округа п _
Z 3 пНВ 202о

Исп. Тимошенко И.В.
Гел. 33329 (доб. 110)
Разослано: в дело - 2, Воробьев -1, Марусева Е.В. -

КОПИЯ ВЕРНА 
НАЧАЛЬНИК ОБЩЕГО ОТ 
ГРЕНДЫШ 0.3.

1, УО -3, ФУ-1, сектор и



2

Приложение №1
к постановление Г лавы
Талдомского городского округа

отх^ 0/Д№ _______

Изменения 
в муниципальную программу "Образование" на 2023-2030 годы

1. В паспорте муниципальной программы "Образование" на 2023-2030 годы" (далее - программа) позицию "Источники финансирования, в 
том числе по годам" изложить в следующей редакции

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«ОБРАЗОВАНИЕ НА 2023-2030 ГОДЫ» 

Талдомского городского округа

1, Паспорт муниципальной программы
Координатор муниципальной программы Ю.Н. Воробьёв - Заместитель Главы Талдомского городского округа

Муниципальный заказчик программы Управление образования администрации Талдомского городского округа

Цели муниципальной программы обеспечение доступного качественного образования на всех уровнях и успешной социализации детей и молодёжи, удовлетворение потребности образовательных организаций Талдомского 
городского округа в кадрах высокой квалификации

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики программы

Подпрограмма 1 «Общее образование» Учреждения дошкольного образования и общего образования
Подпрограмма 2 «Дополнительное образование, 
воспитание и психолого-социальное сопровождение 
детей»

Учреждения дополнительного образования

Подпрограмма 4 «Обеспечивающая подпрограмма» Управление образования администрации Талдомского городского округа

Краткая характеристика подпрограмм

Подпрограмма 1 «Общее образование»
направлена на обеспечение доступности и повышения качества услуг дошкольного, начального общего, основного общего и среднего образования, в соответствии с потребностями граждан и 

требования законодательства, внедрения механизмов внешней оценки качества образования, повышения уровня информационной прозрачночти системы образования округа, развитие 
кадрового потенциала.

Подпрограмма 2 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей»

направлена на решение проблем, связанных с обеспечением доступности дополнительного образования детей, профилактикой асоциальных явлений. Выполнение мероприятий 
подпрограммы обеспечит расширение сферы услуг дополнительного образования, создание единого воспитательного пронстранства в образовательных организациях

Подпрограмма 4 «Обеспечивающая подпрограмма»
направлена на повышение эффективности использования бюджетных средств системы образования округа, интеграцию и координацию действий в ходе реализации муниципальной 

программы.



Источники финансирования Расходы (тыс. руб.) муниципальной программы, в том числе по годам:
Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Средства бюджета Московской области 6 739 918,52 769 692,01 773 496,21 888 970,69 866 883,45 860 219,04 860 219,04 860 219,04 860 219,04
Средства бюджета муниципального образования 
Московской области

3 790 152,54 430 011,34 502 778,44 546 633,66 531 514,50 507 859,30 423 785,10 423 785,10 423 785,10

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального бюджета 387 223,26 32 026,08 47 903,97 52 773,21 51 605,76 50 728,56 50 728,56 50 728,56 50 728,56

Всего, в том числе по годам: 10 917 294,32 1 231 729,43 1 324 178,62 1 488 377,56 1 450 003,71 1 418 806,90 1 334 732,70 1 334 732,70 1 334 732,70



Приложение 7 подпрограммы 1 "Общее образование", изложить в новой редакции:

7. Перечень мероприятий подпро!раммы 1 «Общее образование»
№ пЛт Мероприятие подпрограммы Сроки исполнения 

мероприятия
Источники финансирования Всего, (тыс. руб) Объем финансирования по гонам (тыс. руС ) Ответственный ла 

выполнение
2023 год 2024 год 2025 год 20^6 гол 2027 гол 2028 гол 2029 гол 2030 гол мероприятия

3 4 6 7 8 о 10 I л
1 Основное мероприятие 01.

Финансовое обеспечение деятельности обратопатсльпых
2023-2027 Итого 6 139 225.039.IS 1 126 700.61067 1 190 068,81862 1324 828,42164 1 260 237,71845 1 237 389.47000 1 237 389,47000 1 237 389,47000 1 237 389,47000

Средства бюджета Московской 
области

6 560 996,00000 742 669.00000 743 753,00000 868 894,00000 841 136,00000 841 136,00000 841 136,00000 841 136,00000 841 136,00000
Средства бюджета 
мз'нЖЖРОЛЬНОГЛ образования__

3 241 348,00938 366 194,61067 415 10337862 455934,42164 419 101,71845 396253,47000 396 253,47000 396253,47000 396 253,47000
Внебюджетные источники______ 0.00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0.00000 0.00000 0.00000Средства федерального бюджета 49 049,44000 17 837,00000 3 1 212,44000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Мероприятие 01.01
Проведение кащпалыюго ремонта, технического пересиащеиия и 
благоустройства территорий учреждений образования

23 090,64100 23 090.64100 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0.00000 0.00000 0,00000 Управление образования 
и общеобразовательные 

учрежденияСредства бюджета Московской о.гяюоо

Средства бюджета муниципального 23 090,64100 23090.64IIXI 0,00000 0.00000 0.00000 0,00000
Внебюджетные источники 0,00000

Средства федерального бюджета о.ооооо

Проведан капитальный ремонт. техническое переоеншенне н
Всего

Итого 
2023 
год

В том числе по кварталам Итого 
2024 
гол

В том числе по кварталам
Итого 2025 

год

В том числе по кварталам
Итого 2026 год

В том числе по кварталам
2027 год 2028 год 2029 гад 2030 год

I п ш IV I ш IV I п ш IV I п 111 IV
100 100 100 100 100 0 0 • • 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 01 02.
Обеспечение подвоза обучающихся к месту обучения в 
муниципальные общеобразовательные организации в Московской 
области за счет средств местного бюджета

Итого 60669.33000 7 219,83000 5668,50000 7 956,00000 7 965.00000 7965,00000 7965,00000 7 965.00000 7965,00000 Управление образования 
и общеобразовательные 

учреждения
Средства бюджета Московской 0,00000

Средства бюджета муниципального 60 669,33000 7 219,83000 5 668,50000 7 956,00000 7965.00000 7965.00000 7 965,00000 7 965.00000 7965,00000
Внебюджетные источники о.ооооо

< редства федерального бюджета 0.00000

количеству подвезенных, % Всего
Итого 
2023 
ГОД

2024 
год

В том числе по кварталам
2025 год

В том чнеле по квартолям
2026 гол

В том числе по кварталам
2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

I п ш IV I п П1 IV I п ГП (V I 11 Ш IV
100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 юо 100 100 100 100 100 100 100

Мероприятие 01.07.
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 

па получение общедоступного и бесплатногодошкольного

Итого 6 220 872,00000 750 264,00000 765 440.00000 801 918.1ХХХЮ 780650.00000 780650,00000 780650,00000 780 650,00000 780 650,00000

Управление образования 
и образовательные 
учреждения

Средства бюджета Московской 
области

б 172 109,00000 732 427,00000 734 514.00000 801 918,00000 780650,00000 780 650.00000 780650,00000 780 650.00000 780 650.00000

оргашmi шях. общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразоплтельных организациях, включая расходы на оплату 
труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения.
Доля обучающихся, обеспеченных общедоступным и бесплатным

Средства бюджета муниципального 
обвалования

0.00000

Внебюджетные источники 0.00000 ----------------- —
Средства федерального бюджета 48 763.00000 17837,000<Ю 30926.00000

дошкольным. начальным общим, основным общим, средним 
общим образованием,  дополнительным образованием в Всего 2023 

год 1 п ш IV
2024 
год I п m IV

2025 год
I п

ю квартала

III IV
2026 год

том числе

II

по квартал

Ш IV
2027 год 2028 год 2029 год 2030 год —

организациях, в общей численности обучающихся в 
муниципальных дошкольных и обшеобрпзова тельных 
организациях, %

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 too 100 100 100 100 100 too 100 100



Мероприятие подпроврввямы Сроки исполнения 
мероприятия

Источники финансирования Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс руб.) "Упветеввешвый за 
ыноииепие

"'О^З гад 2025 гол 2026 год 2027 вол 2029 гол 2030 гол
I 3 < г. т 8 О 10 | ] 13 12

Тб- Мероприятие «1.10 4 того 74 465.00000 loSioowo"' 8 239.1ХХЮО 9 284.00000 9 340,00000 9340,(XXXX> 9340.00000 9340.00000 9 340.00000 Ч’прввлевше лбраиввяпия 
в обраюввве:1Ы||зе 
учреждения округа bi 
МКУ ЦП

Средства бюджете Московской 
области

74 465.00000 10 242.00000 8 239,0tXXX) 9 284,00000 9 340.00000 9340.00000 9 340,00000 9 34О.(ХХХХ1 9 340.06(100
за присмотр и уход за детьми, осмимюшими образояател ыше 
программы дошкольного образованна в организациях.
осуществляющих образовательную деятельность

Средства бюджета муниципального 
обоаэояввшя

0,00000

внебюджетные источники О.ООООО
Спелства бзелеоалызого бюджета 0.00000

Выплачена компенсация родительской платы за присмотр и уход
Всего

Итого 
2023

В том числе по кварталам 2024 
год

В том числе по кварталам
2025 год

В тоьз числе по кварталам
2026 год

В том числе по кварталам
2027 гол 2028 год 2029 год 2030 год

дошкольного образования, в общем числе обратившихся,% I П ш IV 1 П m IV I П ГП IV 1 П ш IV
100 100 100 100 100 100 100 too 100 100 too too 100 too 100 100 100 100 100 too 100 100 too too 100

Выплати пособия педагогическим работникам мукшшпальиых 
дошкольных и общеобразовательных организаций - молодым 
специалистам

Средства бюджета Московской 
облесив

24 345,00000 1 000.00000 2 950,00000 4 079.00000 4 079.00000 4 079,00000 4 079,00000 4079,00000 образования.
общеобразовивечьивяе

обоазозыния
0,00000 учреждения

Внебюджетные источники 0.00000
Спелства Фелевалызозо бюджета 0.00000

Доля педагогических работников муниципальных дошкольных к 
общеобразовательных организаций - молодых специалистов, 
получивших пособие, в общем числе обратившихся за пособием, 
%

Всего 2023
2024 IM 2025 год В гом числе по квартала 2026 гол 2027 гоя 2028 гол 2029 год 2030 годв II ш IV в II П1 IV в п III IV 11 III IV

100 too 100 100 100 100 100 100 100 100 too too 100 too too too 100 100 100 too 100 100 100 100 100

Мероприятие 01.15
Обеспечение выплат ежемесячного денежного возкагрождення 
советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями муниципальных 
общеобразовательных учреждений

Итого 286,44 286,44 0 0 0 0 0 0
образования, 

общеобразошпелывые 
учреждения

Средства бкэджета Московской

Вззебюджетные источники

Средства федерал итого бюджета 286,44 286,44
Коллнчество советников которым выплачено денежное 

вознаграждение, шт
2023 В том числе bio кварталам 2024 В тоьв числе вспарим «м 2025

2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 гол
» 111 IV I п Ш IV » ш IV 1 II III IV

11 11 11 И 11 11 11 и и 11 11 11 It >1

1.13 Мероприятие 01.17
Расходы ня обеспечение деятельности (оказание услуг)

Итого 1 065 307.46567 122 317.51 000 141 462.90000 143 558.05567 139 593.81ХЯХ) 129 593.80000 129 593.80000 129 593.80000 129593.80000 Уввравивеивве 
пбразоваввввя. 
образовательные 
учрежления учрежденввя

Средства бюджета Московской 
областзз

0.00000

организации Средства бюджета мушщипальввого 
вэботюввания

1 065 307.46567 122 317,51000 141 462,90000 143 558.05567 139 593,80000 129 593,80000 129593.80000 129 593.80000 129 593,80000

Вззебюлжетиые источники 0.00000
Соедства зЬелепального бюджета 0.00000

Всего Итого 
2023

В том числе по кварталам 2024 
год

В том числе по кварталам 2025 гол В том числе по кварталам 2026 год В том числе по кварталам 2027 год 2028 год 2029 год 2030 голпрофинансированных на выполнение муниципального 
задяння.%

1 II ш (v в II ш в п ш IV 1 II in
too 100 100 100 100 too 100 100 100 too too 100 100 100 too 100 100 ton too too 100 100 100

1.7 Мероприятие 01.21.
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений - общеобразовательные организации, 
оказывающие услуги дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования

Итого 1 408 423.90305 155 921.07967 180 570.49862 201 742,42631 184 290,97845 171 474.73000 171 474.73000 171 474.73000 171 474.73000 Управлевввве 
образовавши, 
общеобразовательные

Средства бюджета Московской 
области

0.00000

Средства бюджета муниципального 
обвалования

1 408 423.90305 155 921.07967 180 570.49862 201 742,42631 184 290.97845 171 474,73000 171 474,73000 171 474,73000 171 474.73000 учреждения

Внебюджетные источники 0.00000 0.00000

Количество общеобразовательных учреждений, получнвнх 
финансирование на обеспечение деятельности, в общей 
чнсленностн.%.______________________________

Всего 2023
В том числе но кварталам 2024 ом числе по кварталам 2025 гол В том числе по кварталам 2026 год В том числе вво кварталам 2027 год 2028 в од 2029 вод 2030 гоя

100 too
-----.----- ----------------- 

too 100 100
--- LI---  

100 зпп ------'------ ------“-----  вял 1 вал
1 17 Мероприятие 01.27.

Обеспечение сгимуяирующпх выплат руководителям муниципальных 
общеобразовательных организаций по итогам оценки зффекгнвиости

Итого 6 876.00000 0.00000 0.00000 6 876.00000 о.ооовзо 0.00000 0.IXI00O 0.00000

У крапление

Средства бюджета Московской 
областзз

6 876,00000 6 876.IXXW1 .00000 о.ооооо 0,00000 0.00000 0,00000

Средства бюджета муниципального 
образования

О.ТНХХИ) O.OOOUU о.оопоо 0.000011 о.ООПОо 0,000(1(1 0,00000 О.вХЮОО 0.00000
зффекппностн мехашпмов управления качеством образовательной 
деятельности в общеобразовательных организациях Внебюджетные источвппш 0 00000

Средства федерального бюджета о.вххюо общеобрвзова гел ывые

Доля руководителей муввиввнпальных общеобразовательных 
организаций, напучивших стимулирующие выплаты 
руководителям по итогам оценки эффективности механизмов 
управления качеством образовательных результатов н 
эффективности механизмов управления качеством

Всего 2023
В том числе ио кварталам 2024 

год
В том числе по кварталам 2025 гол В том числе вво кварталпхз 2026 гол В том числе по кварталам 2027 гол 2028 год 2029 год 2030 гол11 111 IV II I III IV 1 II in IV

100 100 100 too too 100 100 100 100 100 100 100

орз анизаинях, в обшей численности работников такой категории



№ivn Мероприятие подпрограммы Сроки исполнения 
мероприятия

Источники фшписировяния Всего, (тыс руб) Объем финансирования по голам (тыс. руб) Мветспгснпый за 
ыполисиие

2023 гол 2024 гол *^025 гот 2026 год 2027 гол 2028 год 2029 гол ’(13d гол
1 1 з 8 10 11 1' 1.’ 12

1 17 Мероприятие 01.28
Обеспечение выплат ежемесячных доплат за напряженный труд 
мбогннкам муниципальных дошкольных образовательных

Итого 265 409.00000 0.00000 0.00000 30 074.00000 47О67.ГИЮОО 47 067.00000 47067.00000 47 О67.(ИКХЮ ■17 067.1 ЮгХЮ

Управление 
образования, 
об шеобразова гс и ьн ыс 
учреждения

Средства бюджета Московской 
области

265 409.00000 30074,00001) 47 067.00000 47 (167.000(10 47067.1XKXW 47 067,ГЛИКИ) 470б7.<ИЛХЮ

организаций, муниципальных общеобразовательных организаций Средства бюджета муиишпиигьного 
обоазовяння

0,00000 O.OOOWi 0.1ХХХЮ 0.00000

Внебюджетные источники 0.00000
Спелства Лелспяльного бюджета 0.00000

Доля работников муниципальных дошкольных образовательных 
организаций, и муниципальных общеобразовательных 
организаций, получивших ежемесячную доплату за напряженный 
труд, в обшей численности работников такой категории, 
ироиентзопательных  организаций, получивших ежемесячную 
доплату за напряженный труд, в обшей численности работников

Всего 2023
В том числе ио кварталам 2024 В том числе по кварталам 2025 год В том числе по кварталам 2026 гол В том числе по кварталам 2027 год 2028 гол 2029 гол 2030 гол1 il III |\ г 1 11 1П IV 1 И IV

100 100 100 100 100 100 100 100 1П0 100 100 100 100 too

1 17 Мероприятие 01.29
Организация питания обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях в Московской области

Итого 135 672.00000 0.00000 0.00000 22 612.00000 22 612.00000 22612.00000 2261100000 22612.00000 22 612.O0I ХЮ

Управление 
образования, 
обшеобразоггат ел ьные

Средства бюджета Московской 
области

0,00000

Средства бюджета муниципального 
обоозовангрг

135 672,00000 0.00000 0,(10000 22612.000(Ю 22612.00000 22612.00000 22612,00000 22 612,00000 22612.(иХЮО

Внебюджетные источники 0.00000
Средства «Ьелеоального бюджета 0.00000 учреждения

Доля детодней. в которые обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций в Московской области 
получали питание, % Всего

Итого 
2023 
год

В том числе но кварталам
2024

В том числе по кварталам
2025 год

В том числе по кварталам
2026 год

В том числе по кварталам
2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

I II 111 IV 1 П пт IV I II ш IV п ш IV

100 100 too 100 100 КХ) 100 100 100 100 100 100 100 100

Мероприятие 01.31
Обеспечение выплат работникам муниципальных

Итого 9 990.ОО0СЮ 0,00000 9990.СХХИИ) 0,00000 0.00000 0,00000 о.ооооо 0.00000
Средство бюджета Московской 
области

9990,00000 9990,00000
реализующих  основные общеобразовательные программы

С родства бюджета муниципального 
образования

0.00000

Внебюджетные источники О.ООООО

Средства федерального бюджета 0,00000

Обеспечена положительная динамика образовательных 
результатов обучающихся в условиях ннтеграцнн 

образовательного процесса в образовательных комплексах, шт.
Всего 2023

В том числе гю кварталам 2024 В том числе по кварталам
2025 гол

В том числе по кварталам
2026 год

В том числе по кварталам
2027 год 2028 год 2029 год 2030 гол

1 П ш IV год I П пт IV 1 п III IV 1 II ш IV
3 3 3 3 3 3 2 2 100 100 too

Мероприятие 01.38
Достижение уровня заработной платы педагогических работников

Итого 7 802,00000 0.00000 7 802,00000 0.00000 0.00000 0,00000 0.00000 0.00000
С редства бюджета Московской 
области

7802,00000 7802,00000
области в соответствии с новой системой оплаты труда

Средства бюджета муниципального 
образования

0.00000

Внебюджетные источники О.ООООО

Средства федерального бюджета 0,00000

Достигнут уровень заработной платы педагогических работников
Всего 2023

В том числе по кварталам 2024 
ГОЛ

В том числе по кварталам
2025 гон

В том числе по кварталам
2026 год

В том числе ио кварталам
2027 гол 2028 год 2029 год 2030 голобласти в соответствии с новой системой оплаты труда 1 п ш IV 1 п гл IV I п III IX' 1 И П1 IV

3 НЮ 100 100 100 100



№ n'n Мероприятие подпрограммы СрОКП ИСПО.ШСШ1Я 
мероприятия

Источники финансирования Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Угвегствсипый та 
сыпо,шеине.

1 > 4 $ 6 7 10 11 12 13 12
1 1? Мероприятие 01.51.

’всходы на обеспечение аеигельпосгн (оказание услуг) 
муниципальных учреждений - общеобразовательные организации
'питание детей на малообеспеченных семей)

Итого 188 809.7000(1 17 718.62000 21 188,28000 27 018,80c Ю0 24 576,801810 24 576,80(8» 24 576.80000 2-1 576.8ГХК» 24 576.8001»

Управление 
образования, 
общеобратова тельные 
учреждения

Средства бюджета Московской 
области

0.00001»

Средства бюджета муниципального 
обоазования

188 809.7D0OO 17 718.62000 21 188.28000 27018.80000 24 576.8(8X10 24 576.80000 24 576,8001» 24 576.80000 24 576.8(888)

Внебюджетные источники 0.00000
Спедстя Фелегатыюго бюджета 0.00000

Количество детей к> малообеспеченных семей н 
общеобразовательных  учреждения» обеспеченных льготным 
питанием, в общем числе малообеспеченных в 
обшеобратопательных  учреждения х.%

Всего 2023
В том числе по кварталам 2024 В том числе по кварталам

2025 год
В том числе по кварталам

2026 год
В том числе по кварталам

2027 год 2028 год 2029 гол 203(1 голI П Ш IV 1 II III IV 1 п ГП IV 1 (I UI rv
100 100 100 100 100 100 100 100 100 too too too 100 100 too too 100 too too 100 100 too too too 100

1 18 Мероприятие 01.52-
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений - общеобразовательные орлипгшцни 
(питание учащихся в школе -тперняте)

Итого 8.1 204.17000 8 994.17000 10 230.00000 11 545.00000 10 487,(10000 10 487.00000 10 487.(8 KW 11,487.00000 10487.00000

Управление
области

0.00000

Средства бюджета муниципального 
обоатопаиия

83 Ж17000 8 994.17000 10230.0(1000 11 545.00000 10 487.00000 10487,000!» 10 487.0001» IO 487.00000 10 487.00000

Внебюджетные источники 0.00»ХЮ общеобразовательные
учреждения ________Соедства Федерального бюджета 0.00000

Количество детей обучающихся в школе -интернате подлежащих 
обеспечению питанием, в общем числе подлежащих обеспечению 
пятинном о школе- интернате ,%

Всего 2023
В том числе по кварталам 2024 

год
В том числе по кварталам 2025 год В том числе по кварталам 2026 год В том числе по кварталам 2027 гол 2028 год 2029 год 2030 голг П П1 [V П IV и lit !V 1 II I ГП IV

100 100 100 100 100 100 100 11Ю too too too too too too too 100 too I too 100 too too too 100
1.19

Гзп

Мероприятие 01.53.
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

Итого 14 383,00 2000.00 1 932,00 791,00 t 932.00 1 932,00 1 932,00 1 932.00 1 932.00

Управление 
образования, 
общеобразовательные

муниципальных учреждений - общеобразовательные организации 
(компенсация на приобретение школьной формы)

Средства бюджета Московской 
области

0.00

Средства бюджета муницшигльиого 
образования

14 383.00 2 0110.00 1 932.00 791.00 1 932,1» I 932,00 1 932.00 1 932.1» 1 932.00

Внебюджетные источники 0.00
Средства Федерал итого бюджета 0.00 учреждения

Количество детей иг многодетных семей получающих 
компенсацию та прнобрнтеиие школьной форма в общем Всего 2023

В том числе по кварталам 2024 
год

В том числе по кварталам 
I П Ш IV 2025 год 2026 год 2027 гол 2028 год 2029 гол 2030 гол( И Ш IV 1 п III IV 1 и IV

100 100 100 100 100 1 100 100 1011 ----шо--------100 1Ш> ИЮ 100 too too too too 100 1110 too
Мероприятие 01 55
Расходы ня обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений - общеобразовательные организации 
(укрепление материально -технической базы, подготовку к новому 
учебному году и отопительному сезону муниципальных учреждений 
образования)

Итого 110 714.57966 . 13 719.56000 26 616.78OOO 23 890,93966 10 823.94000 8 915.840!» 8 915.84000 8 915.84000 8 915.84(8»

Управление 
образования, 
обшеобразова тельные

Средства бюджета Московской 
области

0.00000

Средства бюджета муниципального 
образования

110714,57966 13 719.56000 26 616,78000 23 890,93966 10 823.94000 8 915.84000 8 915.84000 8915,84000 8915.84000

Внебюджетные источники 0.00000
Средства Фелспачыюго бюджета 0.00000 учреждения_________

Количество общеобразовательных учреждений. нолучивнх 
финансирование на укрепление материально-технической базы 1 
подготовку к новому учебному гду, в общем числе 
общеобразовательных учреждениях подлежавших 
финансированию на укрепление материально - технической базы

Всего Итого 
2023

В том числе по кварталам 2024 В том числе по кварталам 2025 год В то»г числе по кварталам 2026 год В том числе по кварталам 2027 гол 2028 гоя 2029 гол 2030 гол1 II Ill IV I II П1 IV II III rv । 11 III tv
100 100 100 100 too 100 100 100 100 100 too too 100 too too too too 100 100 too too too too 100

1 21 Мероприятие 01 56
Расходы на обеспечение дсятельиосги (оказание услуг)

Итого 3 868.42000 3 806.00000 62.42000 0,00000 _____o.txxx»_____ 0.00000 0.00000 О.ООООО 0.00000

Управление 
образования.
«'ч1вч'?р.1Ч>в;11с!1Ы1Ы.' 
учреждения

Средства бюджета Московской 
области

0,00000

(обеспечение питанием детей в образовательных комплексах (школа - 
сад) в части родительской платы)

С редства бюджета муниципального 
обоатовяния

3 868.42000 3 806,00000 62.42000 0,00000 О.ООООО 0,00000

Внебюджетные источники о.ооооо
Средства Федерального бюджета 0.00000

Количество детей обеспеченных питанием в образовательных 
комплексах (школа-сад), в части родительской платы,в общем 
количестве детей обеспечены» питанием в образовательных

Всего Итого 
2023

В том числе по кварталам 2024 
гол

В том числе по кварталам 2025 год В том числе по кварталам 2026 гол В том числе по кварталам 2027 год 20281 од 2029 гол 2030 год1 и 111 IV I III I II 1 Ш I IV 1 II III IV
100 100 100 1ЧО 100 100 100 100 100 too too too 100 100 1 100 1 100 too too 100 100 too too юр 10(1 100



Мероприятие подпротраммн Сроки исполнения 
мероприятия

Источники финансирования Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования по голам (тыс руб.) Тпютстшнный ><1 
наполнение

2023 гол 2025 год 2026 гол 2027 год 2028 год 2i С.9 гол 2030 гол
3 •1 * 6 ? к 9 10 11 12 13 р

1.22

1 2.1

L
 

H
i 

oil i 
H

 i § 
s 

a. a 
£■ 

U
IS

 
l|h

 
ill

 
3 g = 

E 
hilf 

, i||H
 

Ш
1

 
1 г 

e i s i 
tlm

l 
S 

-8

Ито то 34 164,50000 840.00000 14 420.1<m> 1 900,00000 1 900.00000 .3 776.1 (Хи Ю 3 776,10000 3 776.10ООО 3 776. Нии hi Управление обраюпапия 
и дошкольные 

учреждения
Срслстьа бюджета Московской 
области

0.00000

Средства бюджета муниципального 
обоазовянпя

34 I 64.500OO 840.00000 14 420.IOOOO 1 900.00000 1 91)0.00<)00 .1776. КИЯ» 3 776.1Ч<»0 3 776. КИКИ) 3 776.10000

Внебюджетные источники О.ООООО
Средства Федерального бюджета 0.00000

H
I 

5 '
 = 

g1
 = 

о

If?
 I 

I 
1 H

i 
j i 

= 5
» 

Ijl
h 

s 3, £ 
| 

3 ,H 
1 

= I
 s 

H
. 

1 J
 » 

° ~ Всего Итоге
2023

В том числе по кварталам 2024 
гол

В том числе по кварталам 2025 год В том числе по кварталам 2026 год В том числе по кварталам 2027 гол 2028 год 2029 год 2030 годИ 111 11 1 ч 111 IV II III IV I И 1П IV
100 100 100 100 100 кю too too кю 100 100 100 100 100 100 too too 100 100 100 100 100 100 100 100

liH
 

f 8
 a 

§ 
if H

 
§ 1

 Я 
£

X 2
 

pl
 

its
 

H
I ill j|l

Итого 113 040.30000 10 567,20000 12951.90000 14 920,2001)0 14 920.200(10 14920,20000 14 920.20000 14920,20000 14920.20000 У правление образования 
и дошкольные 
учреждения

Средства бюджета Московской 
областр

0.00000

< рсдства бюджета муниципального 
образования

113 040.30000 10567,20000 12 951.90000 14 920,2001X1 14 920.20000 14 920.2001» 1492О.21ИК» 14 920.2001» 14 920,2'ХХ»
■ 0.1)0000

Средства Федерального бюджета о.ооооо

" \ 
: 

H
i 

S ■
< X H
I 

11
1 

11
1 

1 =
 * 

| |
 | 

; =
 s. ill 100

2023
100

В том числе по кварталам 2024 
гол

В том числе по кларталам 2025 гол В том числе по кварталам 2026 год В том числе по кварталам 2027 гол 2028 год 2029 гол 2030 голI 11 III 14 1 —II— IV
—— III IV —1— д !V

2 Основное мероприятие 02.
Реалитаиня федеральных государственных образовательных 
стандартов общего образования, в том числе мероприятий по 
нормативному правовому и методическому сопровождению, 
обновлению содержания и технологий образования

2023-2027 Итого 276769.95251 3.1498.5735 0 08022695
100

31 445,4464 41 52.78550 32 673.23000 32 673.23000
100

32 673.23000
100

32 673 23000Средства бюджета Московской 
области

140173,43524 18045,27504 22 645,72621 14 691,83017 22 352,64862 15 609,48880 15 609,48880 15 609,48880 15 609,48880
Средства бюджета 
MVHHiimia.'ibHoro образования

32435,12767 4050,25736 S 187,42229 2 96234647 4 692,58155 3 885.63000 3 885,63000 3 885,63000 3 885,63000

Средства федерального бюджета
_____ 0.00000______
10416138960 11403,04119

0,1)0000
12 247,07845

0,00000
13 79126983

0,00000
14 007,55533

0.00000
13 178,11120

0.00000
13 178,11120

О.ПОООО
13 178.11120

0.00000
13 178,11120

2.1 Мероприятие 02.01 580.00000 80.00000 98.00000 67.00000 67.00000 67.00000 67,00000 67.000ГХ) 67,0001»

Унрашгспие 
образования.

обучающихся по очной форме обучения муниципальных 
общеобразовательных организаций

Средства бюджета Московской 
области

555.00000 80.00000 73.00000 67.00000 67.00000 67,00000 67,0001» 67.00000 67.00000
Средства бюджета муниципального 
обипования

25.00000 25.00000

Внебюджетные источники о.ооооо
С рсдства Федерального бюджета 0.00000

Выплачена компенсация та проезд отдельным категориям 
обучающихся по очной форме обучения мунииннпльных 
общеобразовательных организаций в общем числе 
обратившихся, %

Мероприятие 02.02 Приобретение автобусов для доставит

Всего
Итоге 
2023 
год

В том числе по кварталам
2024 
год

В том числе по кварталам
2025 гол

В том числе по кварталам
2026 год

В том числе по кварталам
2027 гол 2028 год 2029 гол 2030 годI II III IV 1 П ш IV I 11 III IV 1 И III IV

100
36260,00000

160 100 100 100 100 100 100 100 
стоп TKWW

100 100 too 100 100 too 100 too 100 100 100 100 100 100 ____ too 100
обучающихся в общеобразовательные ортанизацттн. расположенные в 
сельских населенных пунктах

Средства бюджета Московской 
области

29008,00000 0.00000 4256.00000 0.00000
__________ лучи.тютяю

4752.00000
6250,00000
5000.00000

6250,00000
5000.00000

625О.О(Ю(»
5000,00000

6250,«ихит 
5000.0001»

УправлениеСредства бюджета муниципального 
образования____

7252.00000 1064.00000 1188,00000 1250.0001» 1250.00000 1250.00000 1250,00000
Внебюджетные источники Т1ТХЯЯ10
< ведствя Фелеоапытого бюджета О.П0000

Приобретены автобусы для доставки обучающихся в 
общеобразовательные организации, расположенные п сельских 
населенных пунктах, шг. Всего 2023 

гол

В том числе по кварталам
2024

В том *шсле по кварталам
2025 год

В том числе по кварталам
2026 гол

В том числе по кварталам
2027 гол 2028 год 2029 гол 2030 1 год

I II 111 A' 1 II III IV 1 II UI IV 1 п ш IV
2 11 0 о 0 0 1 0 0 0 1 I 0 0 0 1 1 I 0 100 100 100



.V» Ц П Мероприятие подпрограммы Сроки исполнения 
мероприятия

Источники финансирования Всего, (тыс руб ) < Хп,ем финансирования i ю годам (тыс. руб 1 нветептенный -я 
ыполпение

2i 123 тод 2024 год 2025 гоп 2026 гол J)22 год 202.8 год 2о29 гол 203п год
3 < 7 к 10 II 12. 13 12 ____

2.3 Мероприятие 02 08
Tpraiiinaium бссгглапюго горячею питания обучающихся.

Итого 212 326.50851 20 362.57359 869.78295 29623.44647 35 045.78550 26 356.231ИХ) 26356.23ООП 26 356.23000 26 356,2300(1

'правление у г ч 
общеобразовательные 
чрождения

рслствя бюджета Московской Кб 932.43524 6923.27504 7 435.7262 12 869.83017 17 533.64862 |П 542,48880 10 542.48880 ||.| 542.48880 10 542.48889

обрвэовятелыгых органичгшгях Средства бюджета муництигального 21 232.68367 2 036.25736 2 186.97829 2 962,34647 3 504.58155 2635.63(8X1 2 635.631 ИЮ 2635.63000 2 635.6300»

0.00000
. 1л «IIV! "1 к.,, ,, Г,и,-1'1,-тч 104 161.38960 1 ] 403.04119 2 247.07845 13 791,26983 14 007.55533 13 178.11120 13 178.1112(1 13 178 11120 13 178.11120

Обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся. Итого 
2023

2024 
год 2025 год 2026 гол В том числе пи кварталам 2027 год 2028 год 2029 гол 2030 год

голучаюшнх начальное общее обраговагше в муниципальных 
образовательных организациях, чел

II 111 |\ г 11 ш IV г И III IV 1 И П1 IV
100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 1783 1783 1783 1783 1783 1697 1697 1697 1697 1697 1597 100 100 100

2.4 Мероприятие 02.10.
Органгпяшгя питания обучающихся, получающих основное и среднее 
общее образование, и отдельных категорий обучающихся, 
получающих начальное общее образование, а муниципальных 
o6uieo6paionaTe,'ibiiux оргашпациях

Итого 22 898,44400 11 706.00000 II 192.4440(1 0.00000 ОДХХЮ 0.00000 ОДЮООП О.ООООО 0.00000

Управление обрн*юва1тя 
и общеобразовательные 
учреждения

Средства бюджета Московской 
области

18 973.00000 9 692.00000 9 281.00000 0.00000 0.00000 О.ООООО

Средства бюджета муниципального 
образования________________

3 925.44400 2014.000(8) 911.444(10 0.00000 0.00000 П.1Ю000

Внебюджетные источники 0.00000
Средства <1>елерал  итого бюджета П гЮГИЩ

Доля детодней, в которые отдельные категории обучающихся 
муишиталы1ых общеобразовательных организаций в 
Московской области получали бесплатное питание, от общего 
количества детодней, в которые отдельные категории 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организаций в Московской области посещали образовательную 
организацию, %

Всего
Итого 
2023 
гол

В том числе по кварталам
2024 
гол

В том числе по кварталам
2025 год

В том числе по кварталам
2026 год

В том числе по кварталам
2027 год 2028 год 2029 гол 2030 гол

1 П UI IV 1 П П1 IV 1 П Ш IV I II III IV
100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 too 100 100 100 100 100 100 100 100

Мероприятие 2.14 Освобождение семей отдельных категорий граждан Итого 4705 00000 1.350.00000 160О.0О00О 1755.(8X8X1 11,90900 о потаю О (Юта» । тюопп О 001 ХЮ У правление образолангта 
и обрятовазельные 

учреждения
от платы, взимаемой за присмотр и уход за ребенком в 
муниципальных образовательных организациях. реализующих 
программы дошкольного образования

Средства бюджета Московской 
области

4705.00000 1350.00000 I6iX).00iXXi 1755.00000 О.(Х)(ИХ1 0,00000

Средства бюджета муниципального 
обоазопяния

0.00000

Внебюджетные, источники 0.00000
Средства 4>сдерал>.иого бюджета 0.00000

Количество детей из семей граждан, участвующих в специальной 
военной операции, плаза за присмотр и уход за которых в 
муниципальных образовательных организациях в Московской 
области, реализующих программы дошкольного образовании, не 
взимается, человек

Всего 2023
2024 > кварта ам 2025 год 2026 год м 2027 гол 2028 год 2029 год 2030 год1 11 III IV 1 п III IV г П ш 15' 1 II IV

100 100 100 100 100 ‘ 100 100 100 100 100 73 73 73 73 73 0 0 0 0 0

4 Основное мероприятие 04 Обеспечение и проведение 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

обрязовятельные программы основного общего и среднего общего 
образования, в том числе в форме единого государственного экзамена

2023-2027 ИТОГО 20056 0 2374 3267 2883 2883 2883 2883 2883

Средства бюджета Московской 
области

20056 0,00000 2 374,00000 3 267,00000 2 883.00000 2 883,00000 2 883,00000 2 883.00000 2 883,00000

Средства бюджета 
муниципального образования

0 0,00000 0.00000 0,00000 О.ООООО 0,00000 0,00000 О.ООООО 0,00000

Внебюджетные источники 0 0.00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00001)

Средства федерального бюджета 0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000

4.1 Итого 20 056 Оптант пооооо 2 374.00000 .3 267.00001 э 883.(ХЮ(Л) э «кзптаюп 7. 883 (К И ИЮ Э883(ииЮ(1 ? вяз огням» у правление обротолания

л образовательные

учреждения

к проведению в Московской области государственной итоговой 
азтестацин обучающихся, освоивших образовательные процзаммы 
основного общего и среднего общего образования, за pe6oiy по 
подготовке и проведению государственной итоговой аттестации

Средства бюджета Московской 
области

20 056.00000 2.374.180X1 3 267.00000 2 883,О(ХКЮ 2883.00000 2 883.01ХХЮ 2 883.0001») 2 883.1ХХКИ1

Средства бюджета муниципального 
образования

0,00000

Внебюджетные источники O.I И» ХЮ
Средства гЬелеряпыюго бюджета о.опооо

Выплачена компенсация работникам, привлекаемым к 
провсдепню в Московской области государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших образовательные 
программы основного общего н среднего общего образования, за 

работу по подготовке и проведению государственной итоговой 
аттесташш.%

В том числе по киарталахг
2024

В том числе по кварталам

2025 гол

В том числе по кварталам

2026 год

В том числе по кварталам

2027 год 2028 гол 2029 гол 2030 гол
Всегп Итого 1 1 \

г II 111 15 | II III IV т П пт IV
I 0 0 • 100 100 100 100 100 100 100 100 100 too 100 100 100 100 100

6 Основное мероприятие 09.
Обеспечение условий доступности для инвалидов объектов и 
предоставляемых услуг* в сфере образования

2023-2027 Итого о.оо 0.00 о.оо 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Средства бюджета Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Средства бюджета 
муниципального обпазовання

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники 0.00 0,00 о.оо 0,00 0,00 0.00
Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00



Чпп Мероприятие подпрограммы Сроки исполнения 
мероприятия

Источники фгшансирования Всего, (тыс. руб) Объем финансирования по голам (тыс. руб.) ГтветственпыЙ ЗВ 
ыгиишенпс

'ЧРЗ гоп 2024 год 2025 гол ч)~6 гол 2027 год 2028 год 2029 гол 2оЗО гол
1 г 3 ъ 7 8 о 10 II 12 13 12

61 Мероприятие <19.01 0.(8101X1 О.ГМХХХ) о.ооооо 0.00009 0 ООООО

’нрашгегиге образования 
и образовательные 

учреждения

Средства бюджета Московской 
области

O.OOWO
дошкольных, лЗщеобратовательных. дополнительного образования
детей, в том числе в органтапиях. осушссгвляюшнх образовательную 
деятельность но ыаптирошшным основным обшеобразоттельным 
программам. условий для получения детьми-инвалидами 
качественного оортоюнпя

Средства бюджета муниципального 
обоазования

0,00000

Внебюджетные источники 000000
Средства федерального бюджета 0.00000

Количество муниципальных образовательных организаций: Всего 2023
2024 
гол

■ КП 1|> 1 .1. о квартала 2026 год 2027 гоя 2028 год 2029 гол 2030 гол
дошкольных, общеобразовательных, дополнительного 
образования детей, в том числе организаций, осуществляющих

1 II III JV I П1 1 Ш IV 1
0 0 0 0 0 0

общеобразовательным программам, в которых созданы условия 
для получения детьми-пнвалидамн качественного образовании,

7 2025-2027 1 (того 8 996.16384 3 065.70748 5 930.45636 0.00000 0.00000 0.00000 О.ООООО 0.00000 0.00000
Федеральный проект «Современная школа» Средства бюджета Московской 

области
2 962,47898 1 003.83109 1 958,64789 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
MvinniHna/ibHorn обпатонаиия

1 646,24790 550.18311 1 095,86479 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные источники 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.(10000 0.00000
Средства федерального бюджета 4 387.43696 1 511.49328 2 875.94368 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

7 1 Мероприятие E1.0I.
Создание я обеспечение функционирования центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей в 
общеобразовательных организациях. расположенных  в сельской 
местности и малых городах

Итого 5 996.16384 2 065.70748 3 930,45636 о.ооооо 0,000(8) 0,00(881 0,00000 О.ООООО 11.(8 XXXI

У приклепке образования 
и обгцеобразопагеггьиые 
уч режлепня

Средства бюджета Московской 
области

1 462.47898 503.83109 958.64789

Средства бюджета муниципального 
оболтоваиия

146,24790 50,38311 05.86479

Внебюджетные источники 0.00000
Средства федерального бюджета 4 387.43696 1 511,49328 2 875,94368

Количество созданных центров образования естественно-научной Всего Итого В том ч еле г г кварта 2024 Втом числе о кварта 2025 год В том числе го квартала 2026 гол том числ по кпартш 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год _________________
организациях, расположенных в сельской местности н малых 
городах, фтнкиионнровяшге которых обеспечено, шт.

3 1 0
11
0 0 2

1 
0

В 
0 0

7.2 Мероприятие EI 02. Итого 3000.00000 1 000,00000 2 000.00000 0.0000О 0.<иики> O.CXXIOe.i 0,00000 0.00090 0,00(100

1 500,00000 500.00000 1 000.(|00(>0
области
Средства бюджета муниципального 
обоазования

1 500,00000 500,00000 1 ООО.ОГЮОО

Внебюджетные источники 0.00000
Средства Фслепгьтьного бюджета О Г КХ >00

Кодичесгво центров образования естественно-научной и 
технологической иапрапленностей.  в которых обеспечены условия для 
функционирования. шт.

Всего 2023
В том числе по кварталам 2024 В том числе по кварталам 2025 год В том числе по кварталам 2026 год В том числе по кварталам 2027 год 2028 год 2029 гол 2030 голг П III IV IV 1 В III г II IV

3 1 0 1 • - •
8 Основное мероприятие ОН 2023-2027 Итого 8 263J 8800 8 2633 8800 о.ооооо 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Средства бюджета Московской 
области

7 437,0490(1 7 437.04900 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
государственной программы Российской Федерации ’’Развитие 
образования” Средства бюджета 

мтниггипальиого образования
82633900 82633900 о.ооооо 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные источники 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
Средства федерального бюджета 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

8 1 Мероприятие 8 4 Итого 8 263.38800 8 263,38800 ОДХМХХГ О.ПГККЮ о.ооооо 0.18 888) 0.00000 0.00000 0.1X1000

уггргшпеипе образования 
и общеттбразователыгые

организаций, в зданиях которых выполнен капитальный ремонт
Средства бюджета Московской 
области

7 437,0490(1 7 437.0491X3 0.18)000 о.ооооо

Средства бюджета муниггиггального 
оооа-юваюгя

826.33900 826.33900

Внебюджетные источники О.ООООО
Средства федерального бюджета О.ООООО о.ооооо 0.00000

Финансовое обеспечение деятельности советника директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общестпеннымн 
объединениями, % Всею

Итого 
2023 
год

В том числе по кварталам
2024 
юл

В том числе по кварталам
2025 юл

В том числе по кварталам
2026 год

В том числе но кпартплам
2027 год 2028 гол 2029 юл 2030 гол

г II III 1 Ill IV I II III IV I I!
100 100 100 100 100 100 0 0 • » • 0 0 0 0



Мероприятие iioniipoipaMMU СрОКИ НС1ЮЛНСИИЛ 
мероприятия

Источники финансирования Всего, сгыс. руб । Объем финансирования по голам (тыс руб) таетствецный та
ыполнеппе
еропрпяшя 1

чтат гол *Чр4 год 2025 гол 2026 год 2027 год 20-Ь ГОЛ 2029 год 2030 гол

1 ______ ____________ 4____________ _________________7____________ ___] ______________________ 8________________ Т in
0.00000

и______ L
0.00000 0.00000 0.00000

9.
Федеральный проект ■'Патриотическое воспитание граждан 
’оссийской Федерации"»

2023-2027
Средства бюджета Московской

3 374.60000
843,65000

1 699.40000
424.85000

________ 1 675,20000 _________ __
418,80000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средств» бюджета 0.00000 О.ООООО 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0.00000

0,00000

оооооо

0,00000

0.00000

0,00000

0.00000Внебюджетные источники---------
Средства федерального бюджет»

0.00000
2 530,95000

____________0,00000___________  
1 274.55000

0,00000
1 256,40000

0.00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

9.1 Мероприятие ЕВ-01.
Обеспечение деятельности советников директоров по воспитанны и 
взаимодействию  с детскими общественными объединениями в 
обшеобратовятельных организациях (Финансовое-обеепеченнс

Итого .3 374.60000 1 699.40000 1 675,20000 0.00000 0.00000 О.ООООО О.ООООО 0.00000 о.ооооо

■правление обратовяния 
i общеобратовагельные 

учреждения

Средства бюджета Московской 
области____________________
Средства бюджета муниципального

843.6501X1

0.00000

424,85000 418,80000 0,00000 0,00000

общедоступного и бесплатного дошкольною образования в 
муниципальных дошкольных образовательных  организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных

0.00000
Средства федеральною бюджета 2 53O.950W 1 274.55000 256.40000 0,00000 0,00000

opiaxinaiuiflx.  включая расходы на оплату труда приобртпение

В том числе по киарталпм В том числе по кварталам

I 1 В 1 ОТ 1 IV

В том числе по кварталом
проведены мероприятия по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными обт.единениеямн, ед.

Всего
Итого 
2023 
год

2024 
год

IV

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 гол
—

4 4 4 4 4 П 4 4 4 4 4
1 | II । III । IV

Основное Мероприятие Ю4: 
Все лучшее детям

2023-2027 354.80089 0.00000 0,00000 354.80089 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
Средства бюджета Московской 89.91568 0.00000 0,00000 89,91568 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 8,99089 0.00000 0,00000 8,99089 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0.00000 0,00000 0.00000 0.00000 0,001)00 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
Средства федерального бюджета 255.89432 0.00000 0.00000 255.89432 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

9 1 Итого 354.80089 0.00000 0,00000 354.80089 П.1ХЮО0 0,00000 0.00000 о.ооооо 0,00000
Средства бюджета Московской 89.91568 89.91568

8.99089 8.99089

Внебюджетные источники 0.00000
Средства федерального бюджета 255.89432 255,89432 и общеобразовательные 

ння___
Итлгп В том числе по кадр гадам В том числе по кварталам В том числе по кварталам В том числе по кварталам

Всего 2023
1 II 111 13’ 1 II ти IV

2025 год
1 П П1 IV

2026 гол
1 В III IV

2027 год 2028 год 2029 гол 2030 гол ............................. ..

1 100 100 100 100 10CI 1 1 * 1 1 0 0

9. Основное мероприя тие Юб:
федеральный проект «Педагоги к наставники»

2023-2027 Итого 229 836.98663 0.00000 0.00000 39 162.98663 38 110.00000 38 141.00000 38 141.00000 38 141.00(100 38 141.00000
Средства бюджета Московской 3 310,93384 0,00000 0,00000 436,94212 511,80000 590.54793 590,54793 590,54793 590,54793

Средства бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000

Внебюджетные источники 0.00000 0.ШИИЮ 0.00000 0,00000 0,00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
226526.05279 0,00000 0.00000 38 726,04451 37 598,20000 37 550,45207 37 550,45207 37550,45207 37 550,45207Средства федерального бюджета

91 Mepwipnmie ЮЬ.02 Итого 10 334.54663 0.00000 0,00000 1 680,54663 1 706,00000 1 737,00000 1 737.00000 1 737,00000 1 7.37,00000
обеспечите .«ine.TMK'cni советников л>фекп>ра по аосютгам н пыпмодеПсгаия' Средства бюджета Московской 3 310,93384 436.94212 511.80000 590.54793 590,54793 590.54703 590,54793

Средства бюджета мунициипльиоп 0.00000

Внебюджетные источники______ O.OOUfKI
Средства федерального бюджета 7 023.61279 1 243.60451 1 194.20ЙОО 1 146.45207 1 146.45207 1 146.45207 1 146.45207 и общеобратовательные 

учреждения
В госулерспеюшх и мутпапиптыптч 1'6шео6|>аь’ватеяылк орпюгмших продедсны

2023Всего
1 11 П1 IV

2024
1 II III IV

2025 год
1 И 1П IV

2026 год
I П U1 IV

2027 год 2028 год 2029 гол 2030 год —

4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

9.1
Ежемесячное денежное вознегражлекне та классное руководств пеавлничеемш

Итого 2I8 56S.OOOOO О.ПОООО 0.00000 36 545.00000 36 404.00000 36404.00000 36 404.00000 36404.00000 36404,00000
Средства бюджета Московской
области___________________

0,00000

Х?^р.Т.ХГО °°“ro •«*"««« ОвР"-™™-* ‘1»»-О
Средств бюджета мунпципяльноп 
обпатоплиия

0.00000

Внебюджетные источники О.ООООО
Средства федерального бюджета 218 565,00000 36 545,00000 36 404,00000 36 404.00000 36 404,00000 36404.00000 36 404.00000 и общеобразовательные 

учреждения
AAa.-nwumI aaniiwro ча.н>«.т^> 1>>»1<.<гу w vuul н гчвилип» pjn^.ч..1

органышл. ежемеевчяо. ел. Всего 2023
1 II III IV

2024
I П 111 IV

2025 год
| II Ш IV

2026 гол
) П HI IV

2027 гол 2028 гол 2029 год 2030 гол —

233 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 233 233 233 233 233 234 234 234 234 234 234 234 234 234



Мероприятие подпрограммы Сроки исполнения 
меронрияпгч

Источники финансирования Всего, (пас руб ) Обоем финансирования по годам (тыс. руб.) ОптстстиепиыЙ я> 
тыилл некие 
мероприятии2023 год '))‘>4 р;д 2025 год 2026 год 2027 гол 2028 ГОЛ 2029 год 2030 гол

1 т -1 $ о 7 9 10 11 12 13 12
91 Мероприятие КМ от. Итого 937,44000 о.ооооо 0.00000 937.44IXX.I 0.00000 0.00000 О.001ЮО (),ОоООО |>,0<>|ИН>

директоров по воепитани» и > июышлепио е летевши обшеспеянммн Средства бюджета Московской 
области

о.ОЮОО

Средства бюджета муниципального 
обоаюаання

о.ооооо

Виебюажетиые источники О.ОГХХХ)
Средства федерального бюджета 937.-J-4CKTO 937.44000 0.00000 О.ООГИЮ 0,00000 0.00000 О.Оотаю и о6(цсойратовя1елы1ые 

учреждения
ОЛетпечеки випяяты ежемесгтот денежно)» вкпняеряхлення о'ииииккы 
директоров но воспитянш» и винмолеПствию < детскими обшеепениими

Всего 2023 
год

В том числе по кварталам
2024 
ГОЛ

В том числе по кварталам
2025 год

В том числе по кварталам
2026 тол

В том числе по кварталам
2027 год 2028 год 2029 гол 2030 гол

1 П ш IV I п ш IV 1 11 IU IV I II 1П В'
11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 И И 11 11 11 11 И 11 и 11 11 11 11 11

Итого 10 399 045.34125 1 173 227.67974 1 24(1128.70193 1 399 058.65563 1 342 283.50395 1311 086.70000 1 311 О86.7(ХХХ) 1 311086.700(10 1 .311 (186.7(ХХХ)
Средства бюджета Московской 
области

6 735 869.46274 769 580.00513 771 150.17410 887 379.68797 866 883.44862 860 219.0367.3 860 219.03673 860 219,03673 860 219,0.3673

Средства бюджета муниципального 
обгатовання

3 276 264.71484 371 621.59014 421 386.66570 458 905.75900 423 794.3IXXXI 400 139.1 (XXXI 400 139.1 (XXX > 400139.1 «ХиХт 4(Х> 139.НЮОО

Внебюджетные источники <1.00000 0.00000 ООО(К)О 0.00000 0,00000 0.00000 ОЛХХХХЗ O.oCxxXi 0.00000
Сиелства (Ьелепаяьного бюджета 386 911.16367 32026.08447 47 591.86213 52 773,20866 51 605.75533 50 728 56.327 50 728.56327 ■50 728.56327 50 728.56.327



4. Приложение 8 подпрограммы 2 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей», изложть в новой редакции:

8. Перечень меронрижий подпрограммы 2 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей»

Меропр,шне подпрограммы Сроки исполнения 
мероприятия

Источники 
финансирования

Всего, (тыс Объем ф|ша1)ст|рояа)111я по годам (тыс руб.) Ответственный за 
выполнение 
мероприятия2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год >029 ГОЛ 3030 гол

1 2 3 1 5 ° 1 7 1 8 1 9 1 10 II 12 13 14 15 16 17 15
2 Зсновное мероприятие 02. 2023-2027 (ТОГО 1 «4 991.9)000 II 914,68000 23 336.83000 18 941,60000 45 400,90000 45 400,90000 0,00000 0,00000 0.00000

Финансово* обеспечение деятельности оргаииъшнй
Московской об-тястм

3 175,00000 0.00000 1 965,00000 1 210,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
мунгшипшыюго

141 819,91000 11 914,68000 21 371,83000 17 731,60000 45 400,90000 45 400,90000 0,00000 11,00000 0,00000

Внебюджетные 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000

федерхтьното
0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00001) 0,00000 0,00000

2.1 Мероприятие 02 01 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений - 
oprarooaiooi дополнительного образования

4того 13о 699.91000 11914.68000 16251,83000 17 731.60000 15 400,90000 45 400,90000 0.00000 0.00000 0.00000

учреждение 
дополнительного
обраитваютя____

Средства бюджета
Московской области

0,00000

Средства бюджета 
муташипалытою 
образования

136 609.91000 11 914.68000 16251.83000 17 731,60000 45 400,90000 45 400,90000 0,00000 0,00000 о.ооооо

Внебюджетные
ИСТОЧНИКИ

0.00000

И
! 0.00000

.рпинятий лопатнительного обрзюванни, шт. Всего Итого 2023
I | II | III | IV

2024 гол
I I II | III | IV

2025 год
I | II | III | IV

2026 год
I | II | III I IV

2027 гол 2028 год 2029 гол 2030 гоя —

100 1 '1'1'1' 1 ..... ' 1'1'1' 1 ' ' ' ' 1 ' ' ' ' 1 1 1 1
2.2

базы и проведение текущего ремонта учреждений 
дополнительного образования

Итого 5 120.00000 0.00000 5 120.00000 о.ооооо 0.00000 0,00000 0,00000 0.00000 0.00000 учреждение
Средства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0 0 0 дополнительного 

образования

Средства бюджета 
муниципального 
обрвтоватшя

5 120.00000 0 5 120,00000 0,00000 о.ооооо ° 11 0 0

0,00000 0 П 0 0

ш
 

я I
 S 0,00000 0 ° 0 0 0 ° 0 0

Всего Итого 2023 В том числе по кварталам
2024 гол

В том числе по кварталам
2025 год 2026 гол 2027 гол 2027 гол 2027 год 2027 год

техническая батя, шт. I II 111 IV I I II I III IV 1 II | III | IV I II | III | IV
1 1 1 1 ■ 1'1' 1 1 1 ' ' ' 1 1 1 1

Мероприятие 02.02 Сохранение достигнутого уровня Итого 3 175.00000 0,00000 1 «65,00000 1 210,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 учреждение
заработной платы пелагопгческих работников органтгзаций 

дополнительного образования сферы образования Средства бюджета 3 175,00000 0 1 965,00000 1 210,00000 0 ° 0 0 дополнительного 
образования

Средства бюджета 
мутпщипольною 
образования

0.00000 0.00000 0,00000 0,00000 0 0 0 11

Внебюджетные
ИСТОЧНИКИ

0.00000 0 0 0 0

федерального
0.00000 0 0 0 0 0 0 •

Достигнуто соотношение  средней заработной шиты
Всего Итого 2023 В том числе по кварпьзам

2024 гол
В том числе по кварталам

2025 год
В том числе по кварталам

2026 год
В гом числе по кварталам

2027 гоя 2027 гол 2027 год 2027 год
тотаинтельного образования к среднемесячной 1 II III IV I II III IV I II III IV I II III IV

Т1омниа.зьной начисленной тлработной платы учителей
Московской области,"/»

100

2023-2027 Итого 770.00000 112,00000 277,00000 381,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

H
fi 

Н
Н
 

И
|| 

р О
н 1!

Средства бюджета 
Московской области

770,00000 112,00000 277,00000 381,00000 0,00000 0,00001) 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
мупииюььтыюго 
обра гонянии

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные о.оопоо 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000ш 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 о.ооооо 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



Ill 2
I i 
s i 
S. S.
5.8

i I 
11 1

R -1!
8
I
3

1 1 1 1 1 S 
£ -

g 51!
i 1 I 1 Ii 1 f •

8

I II I

3
1 I

8 i 1 I -

Й = |i j 8 
g

I 

i
1

=■
I•? 1

b §

i ! I ! 
i

g j I 1
1 1

_________
|_________

I_________
I_____________

22!___
Л1 

III 
II 

1
----------------

1----------------
1----------------

1---------------- 
U
O
J O

JQ
J

i
1
i £
i g.
i•&

JuS й

!

1 
i

= t

= 8 |

8

i
1
i I i I

$
I s- В 

то
м 

чи
сл

е 
по

 км
рт

мш
20

25
 го

д 
I 

■ 11 
"I 

1 
। ———

 ■ —
I 

II 
III

 
IV

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0

£ 
§

= ii

!
i
1 5
2

> о

= 3

| |
5 1 f 1

5
»

В 
то

м 
чи

сл
е 
пл

 км
рп

лш
20

24
 ю

л-
---

---
---

---
---

---
--

---
---

---
---

---
--

1--
---

---
---

---
--

1--
---

---
---

---
--

1 
II 

III
 

IV
10

0 
10

0 
10

0 
10

0 
10

0

1 ■I!

i
g 
s 
1

j

1

5 -

I I 
g I 1 I g t

И
то

го
 2
02

3 
Вт

ом
чи

сл
ел

ои
ир

им
м

'сд 
I I 11 

| III 
| IV

10
0 

10
0 

10
0 I 10

0 I 10
0

1 - 
£ 1 &

. ii° f I I I s 1
1

1 
g 1 h §

1 I I 1 !

ii 

£ I
H

'ii!
s s .
I| s t. I

шиш

II 

c f 
1 g

Ij
•si 
! 1 i 
alt II i

Hi
i2
3> §2 £.

Si-.
?hL i 
i lini 

$>85854
S1

h 
11 
u

-

r

it 
III 
til 
hi „ siiHI
o = a 
= 5- i 
ill 2 3g

i 
I 
! 
| 

и
J I

■ ‘
K.8

||| 

III 1 
4 s r.
Hj#
i V
1 s S
« il 
pji

I ■ 
ill 
u4 1

Ii 
d a*? f 

* i II

J II 
Ii 
1 

Ii 
11

e 
i 

1 
8

g

II

I 
1

L hj 
1 8 8 •ё- I S 
!f| 

III
1 - "



Мероприятие Подпрограммы

Зеноаное мероприятие E2
Федеральный проект «Успех каждого ребенка"

роки тишмиения 
мероприятия

2023-2027

5 
е 8

И
 

U
- 

- 
п

 
4 

1II

Всего, (тыс

0,00600
0,00000

|-1! i i 
= I

Объем фктнепрованпя погодам пыс. руб.1 

_______________  2025 год__________________________ 

___ "о.ооооо 
0.000011

__________________ 202о 1'0.1_____________________
13

0,00000
0,00000

202" год

0,00000
0,00000

2028 год

0,0(10110
0.00000

20’9 год 
10

0,00000
11.00000

0,00000
0,00000

выполнение 
мероприятия

-------------- - 0,00000
'редсюа бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

муниципального 
абра-ювания 0,00000
Внебюджетные о.ооооо 0,00000 0.00000 о.ооооо 0,00000nii 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000

0,00000

0,00000 0.00000 0.00000 0,0(1000 0,00000
01 В N

il ;n
s 

ill !Н
 

ш 9 Средства бюджета
МоспчккоП области

0,00000
0.00000

0.00000 0.00000

редства бюджета 0.00000
мунитошальиого

------------------------------—----------------------------------------------- —hd-
 

П
Ш 0,00000

0,00000
— -------------------------------------- - ------------------------------------------ -------------------------------------------——--------------------------------- —

учрежден»

В том числе по кварталам В том числе по кварталам В том числе о кварталам 202" год 2027 ГОД 202’ ГОЛ

H
li 

5 8
 а 

3 
!h

 

I i I ' 1 1 Всего

270
год

0
1 11 

0
Ill IV I 11 

0
III IV 

0 0
II III 

0
IV

0
I II III IV

0 0 0 о-

федерхтьный проект ЕВ 
Патриотическое boothтонне граждан Российской

2023-2027 Итого 42134580 0.00000 421,34580 0,00000

Средства бюджета 104,03600 0.00000 104,03600 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Московской области _____—

Средства бюджета 5.20180 0.00000 5,20180 0,00000 0.00000

___________

Внебюджетные 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федерального
312,10800 0,00000 312,10800 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Мероприятие ЕВ 1 Оснащение муниципальных 
обтлеобратомтельных ориентаций, а том числе 

структурных подразделений уыпжных оргаюгтапий. 
государственными символами

Итого 421.34580 0.00000 421,34580 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
Московской области

104.03600 104.03600 6,00000 0.00000 0,00000

Средства бюджета 4 70*86
-------------------- —----------------------------------------------- 5.20180 0,00000 0.00000 0,00000

мутниошального ______________
Внебюджетные 0.00000 0,00000 0.00000

____________

Средства
ф-Л-р.иП КОГО

312.10800 312.10800 0.00000 0.00000

Муншнпачыик общеобразовательные  орптинзшии. в том 
числе структурные подразделения указанных органпзатшй Всей» Итого 2023 В том числе ю юарталам

III
2024 гол

В том числе по
II

2025 год
II III IV

2026 год I II III IV
202’гол 2028 гол 2029 год

оснащекмгосударстветшымм символами Российской 
Федерации. ел 0 0 ° 0 « 4 0 0 0 ° 0

0.00000

0

119 046.90000 23 р.16.00000 23 6 lo.OOOOO 23616,00000

Средства бюджета 
Московской области

311 905’9580
1040.03600

22 086.08000
112.00000

39 4X4,31580
2 316,03600 1 591.00000 0.00000 0.00000 0,00000

Средства бюджета 307 514.65180 21 971.08000 Зо 826,17180 39 712.60000 69 046.90000

муниципального

Внебюджетные 0.00000 0.00000 0,00000 0,00000 0.00000 0.00000

Средства 312.10800 0,00000 312.10800 0,00000 0,00000 0.00000 О.ОоОоО

федерально!  о
J-----------------------—------------------------------------------------------ - ---------------



5. Приложение 9 подпрограммы 4 "Обеспечивающая программа", изложить в новой редакции:

9, Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Обеспечивающая подпрограмма»
№ н/п Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 
мероприятия

Источники 
финансирования

Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение 
мероприятия 

подпрограммы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 И

1 Основное мероприятие 01. 
Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного 
самоуправления

Итого 322 363,079 36 415,673680 44 565,605000 48 015300000 38 673300000 38 673300000 38 673300000 38 6733<>»000 38 673300000

Средства бюджета
Московской области

0,000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

322 363,079 36 415,673680 44 565,605000 48 015,300000 38 673300000 38 673300000 38 673300000 38 673300000 38 673300000

Внебюджетные 
источники

0,000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Средства 
федерального 
бюджета

0,000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

1.1 Мероприятие 01.01
Обеспечение деятельности 
муниципальных органов - 
учреждения в сфере 
образования

Итого 109 458,924 12 559,673680 15 564,450000 17 018,300000 12 863,300000 12 863,300000 12 863,300000 12 863,300000 12 863,300000 Управление 
образованияСредства бюджета

Московской области
0,000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

109 458,924 12 559,673680 15 564,450000 17 018,300000 12 863,300000 12 863,300000 12 863,300000 12 863,300000 12 863,300000

Внебюджетные 
источники

0,000

Средства федерального 
бюджета

0,000

1.2 Мероприятие 01.02. 
Обеспечение деятельности 
прочих учреждений 
образования (межшкольные 
учебные комбинаты, 
хозяйственные 
эксплуатационные конторы, 
методические кабинеты)

2023-2027 Итого 203 317,047 21 276,000000 26 276,000000 29 215,047000 25 310,000000 25 310,000000 25 310,000000 25 310,000000 25 310,000000 Управление 
образованияСредства бюджета

Московской области
0,000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

203 317,047 21 276,000000 26 276,000000 29 215,047000 25 310,000000 25 310.000000 25 310,000000 25 310,000000 25 310,000000

Внебюджетные 
источники

0,000

Средства федерального 
бюджета

0,000



№ п/п Мероприятие подпрограммы Сроки 
исполнения 

мероприятия

Источники 
финансирования

Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответ ственный за 
выполнение 
мероприятия 

подпршраммы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 11

1.3 Мероприятие 01.03.
Мероприятия в сфере 
образования

Итого 9 587,108 2 580,000000 2 725,155000 1 781,953000 500,000000 500,000000 500,000000 500,000000 500,000000

Управление 
образования

Средства бюджета
Московской области

0,000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

9 587,108 2 580,000000 2 725,155000 1 781,953000 500,000000 500,000000 500,000000 500,000000 500,000000

Внебюджетные 
источники

0,000

Средства федерального 
бюджета

0,000

2023-2027 Итого 322 363,079 36 415,673680 44 565,605000 48 015,300000 38 673,300000 38 673,300000 38 673,300000 38 673,300000 38 673,300000

Средства бюджета
Московской области

0,000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Средства бюджет а 
муниципального 
образования

322 363,079 36 415,673680 44 565,605000 48 015,300000 38 673,300000 38 673,300000 38 673,300000 38 673,300000 38 673,300000

Внебюджетные 
источники

0,000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Средства федерального 
бюджета

0,000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0.000000 0,000000




